
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           

CONSILIUL LOCAL         

 

 HOTARAREA  

Nr. 212  din  27.08.2019  

cu privire la aprobarea rectificarii bugetului Orasului Tautii Magheraus 

         Consiliul local  al oraşului Tautii-Magheraus întrunit în sedinta  extraordinară în data de 

27.08.2019 

         Avand în vedere: 

- adresa nr. 7791/19.08.2019 inaintata de ANAF, inregistrata la Primaria Orasului Tautii 

Magheraus cu nr. 10924 din 19.08.2019 

- prevederile art. 20 alin. 1 lit. c din O.G. nr. 12/ 2019 

- prevederile Legii nr. 50/ 2019 a bugetului de stat pe anul 2019 

- prevederile deciziei ANAF nr. 10834/27.08.2019, 

- prevederile art. 19 alin 2 din Legea privind finanţele publice locale nr. 273/2006 

- Referatul de aprobare al primarului Orasului Tautii Magheraus la proiectele de 

hotarare cu privire la aprobarea rectificarii bugetului Orasului Tautii Magheraus 

- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tautii Magheraus; 

- avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş. 

         În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 2 lit b, alin. 4 lit. a  din OUG 57/2019 

privind Codul Administrativ. 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

             Art.1 Se aproba rectificarea bugetului local al Orasului Tautii Magheraus dupa cum 

urmeaza: 

• Majorare venituri  cu suma de 147 mii lei 

                                             Mii lei 

INDICATORI Cod INFLUENTE 2019 Trim. 

III 

Trim. 

IV 

Sume defalcate din TVA 

pentru echilibrarea 

bugetelor locale 

11.02.06 147,00 147,00 0 

 

• Majorare cheltuieli cu suma de 147 mii lei  

                                       Mii lei 

Capitol Subcapitol Articol 

bugetar 

Total 

influente, 

din care: 

Trim.    

III 

Trim. 

IV 

84.02. 

Transportur

i 

84.02.03.01 

Drumuri si 

poduri 

71.01.03 

Alte active 

fixe 

147,00 147,00 0 

 

 

                  Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, se încredinţează primarul 

Orasului Tautii Magheraus prin aparatul de specialitate. 

 

                  



 

Art.3 Prezenta se comunica: 

- Prefectului judetului Maramureş; 

-  Primarului oraşului; 

- Serviciului financiar contabil, 

- ANAF 

                                                          Presedinte de ședință 

                                                           Marinescu Dumitru 

                           

 

                                                                                                      Contrasemneaza Secretar 

                                                                                                         Bindila Calin Ioan   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Au fost prezenti 11 consilieri din 13  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                      

Nr. 212/27.08.2018      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                        


